Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK20L130 Calibre 0.130 20LB
Redondo
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima modelo
NK20L130, calibre 0.130″, 3.30 mm x 926 mts 20 lb redondo.
Descripción de producto

0.155 pulgadas (equivalente a 4.00 mm)
Productora y Comercializadora del Campo
Longitud: 634 metros
Peso del Rollo: 20 Libras
Tipo de Hilo / Perfil: Twist (Trenzado)
Composición: Nylon reforzado con Aramid y alma de acero.
Usos Recomendados: Especializado para desbrozadoras, ideal para césped, hierba, pequeñas leñosas, y
trabajos en terrenos con obstáculos como piedras, bordes, macetas, árboles y vallas.
Con el Hilo de Nylon Kawashima NK20L155, tu desbrozadora alcanzará su máximo potencial, ofreciéndote cortes
precisos, alta durabilidad y una experiencia de trabajo más cómoda y silenciosa. ¡Invierte en calidad y haz que tu
jardín luzca impecable!
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK3L095C Cal. 095" 3Lb
Cuadrado
Hilo nylon magnum, alma de acero marca Kawashima, modelo
NK3L095. Calibre .095" 2.40mm, tipo cuadrado.
Descripción de producto

polímero reforzado con aramida).
Ideal para: Césped, hierba, maleza ligera a media, y pequeños arbustos.
Beneficios Adicionales:
Fácil Instalación: Su diseño permite una recarga sencilla en los cabezales de las desbrozadoras, ahorrando
tiempo valioso durante la jornada de trabajo.
Rendimiento Óptimo: Mantiene un desempeño de corte consistente y superior, incluso en condiciones
desafiantes.
Marca Confiable: Kawashima es reconocida por la calidad y fiabilidad de sus accesorios y herramientas
para jardinería.
Con el Hilo Nylon Kawashima NK3L095C, equiparás tu desbrozadora con una herramienta de corte de alto
rendimiento, diseñada para superar tus expectativas y mantener tus áreas verdes impecables con mayor facilidad
y eficiencia.
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK3L095T Cal. 095" 3Lb Twist
Hilo nylon magnum, alma de acero marca Kawashima, modelo
NK3L095T. Calibre .095", 2.40mm de 230 mts, tipo twist.
Descripción de producto
Hilo Nylon Kawashima NK3L095T: La Revolución en Desbrozado con

Calibre / Diámetro: 0.095 pulgadas (0.095′′) / 2.4 mm
Longitud: 230 metros
Peso: 3 libras (aproximadamente 1.36 kg)
Perfil: Twist (Trenzado)
Composición: Hilo de nylon con alma de acero (o polímero ultra resistente reforzado con Aramid)
Ideal para: Desbrozadoras de gasolina para césped, hierba, y pequeñas leñosas.
Con el Hilo Nylon Kawashima NK3L095T, inviertes en una herramienta de corte de alto rendimiento que te
permitirá realizar tus tareas de desbrozado de manera más rápida, eficiente y con resultados profesionales.
¡Experimenta la diferencia de un hilo diseñado para durar y cortar con precisión!
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK3L105 - Cal.105" 3Lb
Redondo
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima modelo
NK3L105. Calibre 0.105pulg 2.70mm x 216mts 3lb redondo.
Descripción de producto
Descripción del Hilo Nylon Kawashima NK3L105 -
Cal.105" 3Lb Redondo
El Hilo Nylon Kawashima NK3L105 - Cal.105" 3Lb Redondo es un hilo especializado diseñado para desbrozadoras,

que su construcción reforzada evita roturas prematuras. - Compatibilidad con equipos Kawashima: Diseñado
específicamente para maximizar el rendimiento en desbrozadoras de la marca, asegurando un ajuste perfecto y un
funcionamiento óptimo.
Recomendaciones:
- Verifique la compatibilidad del hilo con su desbrozadora, asegurándose de que soporte un calibre de 0.105
pulgadas. - Utilice el hilo con precaución y siga las instrucciones del fabricante para garantizar un uso seguro y
eficiente. - Almacene el hilo en un lugar seco y fresco para mantener sus propiedades y evitar la degradación del
nylon. - Inspeccione regularmente el hilo durante el uso para detectar desgaste excesivo y reemplácelo cuando sea
necesario para mantener la eficiencia del corte. - Consulte con el proveedor para confirmar disponibilidad, ya que
el producto está sujeto a existencias y los precios pueden variar sin previo aviso. - Para mejores resultados, utilice
el hilo con cabezales universales Kawashima compatibles, como el Cabezal Universal 42-024 o el A612064, que
facilitan la recarga.
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK3L130T Cal. 130" 3Lb Twist
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima modelo
NK3L130T, calibre 130", 3.30mm de 3 libras tipo twist.
Descripción de producto
Hilo Nylon Kawashima NK3L130T Cal. 130" 3Lb Twist – Resistencia y Durabilidad para Tus Proyectos

agrícolas profesionales. - Resistencia en terrenos difíciles: Su diseño permite trabajar en áreas con obstáculos
como rocas o vallas sin romperse fácilmente. - Fácil instalación: Compatible con la mayoría de las desbrozadoras,
facilitando su uso inmediato.
Recomendaciones:
- Verifique la compatibilidad del hilo con su desbrozadora antes de su uso para garantizar un rendimiento óptimo. -
Utilice equipo de protección personal, como guantes y gafas, durante la instalación y operación. - Almacene el hilo
Productora y Comercializadora del Campo
en un lugar seco para evitar la degradación del nylon. - Inspeccione regularmente el hilo para detectar desgaste y
reemplácelo cuando sea necesario para mantener la eficiencia de corte. - Consulte con el proveedor para
confirmar existencias, ya que el producto está sujeto a disponibilidad. - Los precios pueden variar, por lo tanto,
revise con el distribuidor para obtener información actualizada.
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK5L095C Cal. 095" 5Lb
Cuadrado
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima modelo
NK5L095C, calibre .095" 2.40mm de 5 libras 372 metros tipo
cuadrado.

Marca: Kawashima
Tipo de Hilo: Nylon con alma de acero (polímero ultra resistente reforzado con aramida)
Productora y Comercializadora del Campo
Perfil: Cuadrado
Calibre / Diámetro: 0.095 pulgadas (equivalente a 2.40 mm)
Longitud: 372 metros
Peso del Carrete: 5 libras (aproximadamente 2.27 kg)
Aplicación Principal: Ideal para césped, hierba y pequeñas leñosas. Adecuado para uso en terrenos con
piedras, bordes, macetas, árboles y vallas.
Con el Hilo Nylon Kawashima NK5L095C, invertirás en una herramienta de corte que combina la tecnología más
avanzada con la robustez . ¡Experimenta la diferencia de un corte profesional y duradero!
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK5L095T Cal. 095" 5Lb Twist
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima modelo
NK5L095T, calibre .095" 2.40mm con 5 libras tipo twist.
Descripción de producto
Hilo Nylon Kawashima NK5L095T Cal. 095" 5Lb

Recomendaciones
Este equipo puede ser utilizado para trabajos y servicios profesionales gracias a su relación de precio-calidad que
asegura la marca. Recuerde utilizar el equipo correcto de acuerdo a sus necesidades, ya que estos hilos pueden
Productora y Comercializadora del Campo
ser de un calibre diferente al necesario. Sugerimos comprobar la compatibilidad de sus productos con nuestros
asesores. Si necesita asesoría u orientación para el manejo, mantenimiento o elección de su equipo, puede
comunicarse a los números de contacto o correos electrónicos de nuestros asesores. Este equipo cuenta con
garantía limitada directa en tienda por defectos de fábrica. La garantía no aplica por mal uso.
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK5L105 - Cal.105" 5Lb
Redondo
Hilo nylon magnum con alma de acero marca kawashima modelo
NK5L105  calibre 0.105pulg 2.70mm x 360mts 5lb redondo.
Descripción de producto
Descripción de Hilo Nylon Kawashima NK5L105 -
Cal.105" 5Lb Redondo
El Hilo Nylon Kawashima NK5L105 - Cal.105" es un accesorio masculino de alta calidad, especialmente diseñado

con obstáculos, adaptándose a diversas aplicaciones. - Facilidad de uso: Compatible con cabezales de
desbrozadoras de fácil recarga, lo que agiliza el trabajo. - Rendimiento constante: Mantiene su resistencia y
flexibilidad incluso en condiciones de uso intensivo.
Productora y Comercializadora del Campo
Recomendaciones:
- Utilice el Hilo Nylon Kawashima NK5L105 con desbrozadoras compatibles y siga las instrucciones del fabricante
para un rendimiento óptimo. - Verifique que el calibre 0.105" sea adecuado para su equipo y las tareas de corte
específicas. - Almacene el hilo en un lugar seco para evitar degradación del material. - Inspeccione regularmente
el hilo durante el uso para garantizar un corte eficiente y seguro. - Consulte con distribuidores autorizados para
confirmar existencias, ya que el producto está sujeto a disponibilidad. - Este hilo cuenta con garantía limitada por
defectos de fábrica, por lo tanto no cubre daños por uso inadecuado.
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK5L130 Calibre 0.130" 5Lb
Redondo
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima, modelo
NK5L130, calibre 0.130pulg, 3.30mm x 231mts (5lb) redondo.
Descripción de producto

del material. - Seguridad: Siga las instrucciones del fabricante de su desbrozadora y use equipo de protección
personal (guantes, gafas, etc.) durante su uso. - Consulta técnica: Contacte a nuestros asesores para confirmar la
compatibilidad con su desbrozadora o para obtener orientación sobre su instalación y uso. - Garantía: El producto
cuenta con garantía limitada por defectos de fabricación, sujeta a las políticas de la tienda. No cubre daños por
mal uso o instalación incorrecta. El Hilo Nylon Kawashima NK5L130 Calibre 0.130" 5Lb Redondo es la solución
definitiva para quienes buscan un hilo de desbrozadora resistente, eficiente y versátil. Con su diseño reforzado y
su capacidad para enfrentar los retos más duros, este producto garantiza resultados profesionales en cada uso.
¡Lleve sus tareas de jardinería al siguiente nivel con la calidad y confiabilidad de Kawashima! Fuentes: - procam-
shop.mx - thegardenshop.com.mx - bioaplicaciones.com - articulo.mercadolibre.com.mx
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kawashima
NK5L130C Calibre .130 5LB
Cuadrado
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima, modelo
NK5L130C, calibre 0.130pulg, 3.30mm x 196 mts (5lb) cuadrado.
Descripción de producto
Hilo de Nylon Kawashima NK5L130C: El Aliado Indispensable para
tu Desbrozadora
  El Hilo de Nylon Kawashima NK5L130C es la elección perfecta para profesionales y aficionados exigentes que

Perfil: Cuadrado
Material: Nylon de alta resistencia, reforzado con alma de acero o aramida.
Compatibilidad: Compatible con la mayoría de los cabezales de desbrozadoras y es ideal para
desbrozadoras con motores de cilindrada mayor a 45 cc para un rendimiento óptimo en tareas
intensas.
Aplicaciones: Perfecto para césped, hierba, maleza herbácea y pequeñas leñosas. Ideal para trabajar en
terrenos con obstáculos como piedras, bordes, macetas, árboles o vallas.
Con el Hilo de Nylon Kawashima NK5L130C, estarás invirtiendo en una herramienta de alto rendimiento que te
ofrecerá la durabilidad y eficiencia que necesitas para mantener tus espacios verdes impecables. ¡Experimenta la
calidad y resistencia que solo Kawashima puede ofrecer!
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kwashima NK3L130
- Cal.130" 3Lb Redondo
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima modelo
NK3L130, calibre 0.130pulg 3.30mm x 139mts 3lb redondo.
Descripción de producto
Descripción del Hilo Nylon Kawashima NK3L130 -
Cal.130" 3Lb Redondo
El Hilo Nylon Kawashima NK3L130 - Cal.130" 3Lb Redondo es un accesorio de alta calidad diseñado para

- Verifique que su desbrozadora sea compatible con hilos de 0.130 pulgadas (3.3 mm) para garantizar un
rendimiento óptimo. - Utilice equipos de protección personal, como guantes, gafas y ropa adecuada, al operar la
desbrozadora para garantizar su seguridad. - Inspeccione el hilo regularmente y reemplácelo si muestra signos de
desgaste excesivo para mantener la eficiencia del corte. - Almacene el carrete en un lugar seco y fresco para
evitar la degradación del nylon por exposición prolongada a la humedad o el calor. - Consulte con el proveedor o
fabricante para confirmar la compatibilidad con su modelo de desbrozadora y obtener asesoría sobre su uso. -
Limpie la desbrozadora después de cada uso para evitar acumulación de residuos que puedan afectar el
rendimiento del hilo. - El producto puede contar con garantía limitada por defectos de fábrica, según el
distribuidor; verifique los términos y condiciones al momento de la compra.
Productora y Comercializadora del Campo
Hilo Nylon Kwashima
NK5L130T Calibre .130" 5Lb
Twist
Hilo nylon magnum con alma de acero marca Kawashima, modelo
NK5L130T, calibre 0.130pulg, 3.30mm x 201mts (5lb) twist.
Descripción de producto
Hilo de Nylon Kwashima NK5L130T: Potencia y Durabilidad para tus
Desbrozadoras
  El Hilo de Nylon Kwashima NK5L130T es la elección profesional para quienes buscan un rendimiento